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[Oluf Pedersen.] 
disse tilfælde ikke har fået mit ønske op- 
fyldt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 115 stemmer mod 8; 6 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om omsæt- 
ningsafgift af motorkøretøjer og lov om afgift 
,af benzin. 

Fra faglige og andre sammenslutninger er 
modtaget en række henvendelser om over- 
-enskomstforhold, sociale og økonomiske 
spørgsmål. Henvendelserne vil blive frem- 
lagt til eftersyn for medlemmerne i læse- 
'værelset. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændringer i lov om kreditforeninger har af- 
givet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændringer i, lov om omsæt- 
ningsafgift af motorkøretøjer og lov om afgift 
af benzin. 

Dette forslag fremsættes, fordi det ikke 
har vist sig muligt i indeværende folketings- 
samling at færdigbehandle det kompleks 
vedrørende motor- og benzinafgifterne, som 
jeg fremsatte forslag om overfor det høje 
ting i februar måned. 

Imidlertid er der nogle spørgsmål ved- 
rørende omsætningsafgiften af motorkøre- 
tøjer, hvis løsning trænger sig på, og som 
man indenfor det af folketinget nedsatte 
udvalg har anset det for ønskeligt at søge 
løst allerede på indeværende tidspunkt. 

Det drejer sig om campingvogne, visse 
køretøjer til erhvervsmæssig personbefor- 

dring samt om motorkøretøjer til invalider, 
og der er i det nu fremsatte lovforslag op- 
taget bestemmelser om de nævnte køretøjer 
svarende til de bestemmelser, der findes 
herom i det tidligere fremsatte lovforslag. 

Endvidere er der optaget et par bestem- 
melser vedrørende benzinafgifterne, nemlig 
om kreditordningen og om godtgørelse til 
motorbådsklubber. 

Idet jeg henviser til forslagets bemærk- 
ninger, skal jeg tillade mig at anbefale for- 
slaget til en hurtig og velvilling behandling 
i tinget. 

Formanden: Folketingets næste møde af- 
holdes onsdag den 6. juni kl. 14 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov for 
Færøerne om sygehuse. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
omsætningsafgift af motorkøretøjer og 
lov om afgift af benzin. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den pågældende møde- 
uge. ' 

Mødet hævet kl. 1448. 

108. møde.  

Onsdag den 6. juni kl. 14. 

Formanden: Fra statsministeriet er mod- 
taget følgende skrivelse: 

홢Statsministeriet. 
København, den 23. maj 1956. 

Under 23. maj 1956 har dét behaget 
Hans Majestæt Kongen at afskedige i nåde 
efter ansøgning forsvarsminister Hans Ras- 
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[Formanden.] 
mus Hansen samt at udnævne medlem af 
folketinget Hans Christian Poul Hansen til 
forsvarsminister. 

Hvilket jeg herved tillader mig at anmode 
hr. formanden om at ville meddele folke- 
tinget. 

H. C. Hansen. 
/ Toft-NieIsen. 

Formanden for folketinget." 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om lempelse af beskatningen 
af merindtægt for skatteåret 1957-58, 

forslag til lov om ændring i beskatningen 
af spiritus og vin, 

forslag til lov om ændring i lov om om- 
sætningsafgift af chokolade- og sukkervarer 
m. m., 

forslag til lov om ændring i lov om, afgift 
af forlystelser og 

forslag til lov om forhøjelse af afgiften af 
parfumer, toiletmidler m. v. ; 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for offentlige arbejder, at  han ønsker 
her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i postloven. 

Folketingsmand. Carsten Raft har med- 
delt mig, at han ønsker til ministeren for 
offentlige arbejder at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Øresundskysten omkring Vedbæk er i 
nogen tid skredet med ca. 1 meter årlig. 
Formentlig skyldes det en intensiv sand- 
pumpning, der dog overholder de fast- 
satte grænser. 

Vil ministeren for offentlige arbejder 
lade undersøge, om ikke det stadigt 
stigende behov for sand til byggeri og 
det stadig stærkere sandsugningsmaskinel 
har gjort disse grænser forældede?" 
Spørgsmålet er optaget på dagsordenen 

for tingets spørgetid i dag. 

Folketingsmand Carsten Raft har med- 
delt mig, at han ønsker til landbrugsmini- 
steren at  stille følgende spørgsmål: 

홢Folketingsudvalget om hegnsloven be- 
budede i sin betænkning i 1950 en lovgiv- 
ning om høje, skyggende træers skadelige 
virkning på nabogrundene. I 

Den stadigt stærkere blanding af ny og 
gammel bebyggelse i byernes omegns- 
kommuner har skærpet problemet. Vil 
landbrugsministeren undersøge mulighe- 
derne for en lovgivning på området?" 
Spørgsmålet er optaget på dagsordenen, 

for tingets spørgetid i dag. 

Folketingsmand Tholstrup har meddelt, 
mig, at han ønsker til justitsministeren a t  
stille følgende spørgsmål: 

홢Vil der blive rejst tiltale for hæleri- 
mod firmaer eller personer, som ved deres; 
annoncering indirekte tilskynder folk til at- 
stjæle frimærker?"' 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden i dag. 

I skrivelse af 29. f. m. anmoder udenrigs- 
ministeren om, at der, efter at folketings- 
mand Poul Hansen (Kalundborg) er ud- 
nævnt til forsvarsminister, må, blive valgt, 
en ny stedfortræder for folketingsmand Per 
Hækkerup i dennes egenskab af repræsentant 
til Det europæiske Råds rådgivende for- 
samling. 

Skriftlig fremsættelse af :lovlQrslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
tillade mig fo r  det høje ting at fremsætte; 
forslag til lov om lempelse af beskatningen; 
af merindtægt for skatteåret 1957-58. 

Den 4. maj i år fremsatte jeg her i tinget 
forslag til lov om skattefradrag ved ind- 
komstopgørelsen, hvorefter fradraget for 
den statsindkomstskat, der er betalt i løbet, 
af indkomståret, erstattes m e d  fradrag af  
den statsskat, der skal betales senere, men. 
som er pålignet årets indkomst. Lovforsla- 
get, blev henvist til skattereformudvalget, 
hvor det imidlertid hår vist sig, at der 
ikke kunne opnås enighed om det. 

Det forslag, jeg i dag fremsætter, tager; 
ligesom forslaget af 4. maj sigte på at  lempe; 
den merbeskatning, som efter de gældende; 
regler rammer indkomstforøgelser det første; 
år, efter at indtægten '-cr,,steget. Allerede i 
min fremsættelsestale den 4. maj omtalte, 
jeg, at man i skattereformudvalget drøftede- 
flere forskellige forslag til løsning af dette 
spørgsmål, og at et af disse, der er skitse- 
ret af det radikale venstres repræsentanter' 


